
Máme bronz a stříbro !

Již druhým rokem funguje na ZŠ Ostrovní ve Štětí Místní centrum Mezinárodní 
ceny vévody z Edinburghu (DofE).

Splnit úspěšně program DofE je poměrně náročné. Účastníci si musí zvolit cíl ve 3 
oblastech – sport, rozvoj talentu, dobrovolnictví a věnovat se této činnosti v 
bronzové úrovni 3 – 6 měsíců, ve stříbrné 6 – 12 měsíců a ve zlaté úrovni dokonce 
12 – 18 měsíců. Dále musí podniknout dobrodružnou expedici v trvání 2 – 4 dny, 
při které je skupina odkázána jen na své znalosti, zkušenosti a vybavení, které si s 
sebou nese. A naši účastníci to dokázali !

15.12. 2017 si jeli převzít svá ocenění. Bronzovou cenu splnila Eliška Hyšplerová a
Daniel Pick, stříbrnou cenu Kristýna Bubeníčková a Alena Lonská.

Ceremonie předávání cen proběhla v Knihovně Václava Havla v Praze. Kromě 
stálé expozice byly součástí výzdoby obrazy Kristýny Bubeníčkové , které 
nakreslila právě při plnění rozvoje talentu . Její obrazy a krátká prezentace se 
setkaly s velkým obdivem. I další aktivity našich účastníků byly zajímavé. 
Věnovali se hře na ukulele, háčkování, historickému šermu a kaskadérství, 
hasičskému sportu, posilování, práci s honáckým bičem, doučování angličtiny a 
vedení zdravotnického kroužku a sportovní družiny.

Gratulujeme našim úspěšným Dofákům a přejeme jim v dalších úrovních mnoho 
úspěchů.

Velice nás těší, že v současné době máme zapojených 10 účastníků ve všech 
úrovních programu a další čekají jen na splnění věkového limitu, aby se na jaře 
mohli zapojit.

Zveme všechny rodiče, účastníky a příznivce na výstavu DofE, kde se budou moci 
seznámit s programem i úspěchy našich žáků. Výstava potrvá celý březen v 
Informačním centru města Štětí.

PhDr. Alena Lonská

Koordinátorka MC DofE


